

EURELECTRIC ÇALIŞMA GRUPLARI

Bültenimizin bir önceki sayısında EURELECTRIC bünyesinde yer alan çalışma gruplarından Hidro çalışma grubu tanıtılmıştı. Bu sayıda ise, Hidro Çalışma Grubu'nun da bağlı olduğu Üretim ve Çevre Komitesi altında yer alan Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Depolama Çalışma Grubu tanıtılacaktır.



Gaye DEMİRHAN BAŞBİLEN
Yönetim Kurulu Üyesi
ARTI Enerji A.Ş. - TESAB Üyesi
Eurelectric Yenilenebilir Enerji Kaynakları
ve Depolama Çalışma Grubu Sorumlusu

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARI VE DEPOLAMA ÇALIŞMA GRUBU

Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Depolama Çalışma Grubu, eskiden beri EURELECTRIC'in aktif gruplarından biri olmuştur. Eurelectric'in, en son, 2018 yılında organizasyon yapısı değişmeden önce, bu çalışma grubu "Yenilenebilirler" adı ile "Enerji Politikası ve Üretim Komitesi" altında yer almaktaydı. Bu tarihten sonra, çevreye verilen önemi de gösterir şekilde, grubun bağlı olduğu komite Üretim ve Çevre Komitesi adını aldı. Bu komitenin altında ise konusuna depolama da dahil edilerek Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Depolama Çalışma Grubu kuruldu.

Çalışma Grubu Başkanlığı'nı 2018 öncesinde de aynı görevde

bulunan Viola ROCHER (EnBW Energie Baden Württemberg AG –Almanya) yürütmektedir. Başkan yardımcısı ise Oyvind Stakkeland (Agder Energy – Norveç) yapmaktadır. Çalışma Grubu Sekreterliği ise Brüksel merkezde bulunan Helene Lavray tarafından yürütülmektedir. 30 asil, 21 yedek üyeye sahip olan çalışma grubu, bu üye sayısı ile Eurelectric'in en kalabalık çalışma gruplarından biridir. Çalışma grubunun temel amacı YEK (biyokütle dahil) ve enerji depolama teknolojileri konusunda iş zekası geliştirmektir.

Grup ayrıca, izinler, güç artışı/ kullanım ömrü sonu sorunları, menşe garantilerinin teknik yönleri ile YEK ve enerji depolama uygulamalarındaki geliştirme giderleri ile halkın kabulünü de ele almaktadır. Üyeler, EURELECTRIC'in yenilenebilir ve depolama politikaları ile ilgilenmekte olan diğer organlarıyla koordinasyon halinde, AB'nin yenilenebilir enerji hedeflerinin izlenmesine de katkı sağlamaktadırlar.

Komitenin teknolojiye özel gruplarından biri olarak,

mevzuatın yanı sıra farklı teknolojilerin olumlu özelliklerini de takip etmektedir. Grup, lobi ve iletişim kampanyalarındaki fikirleri desteklemek için, iş zekasını, teknik bilgi ve pazardaki önemli gelişmeleri paylaşmaktadır.

Yalnız belirtmek gerekir ki; Yenilenebilir enerji yatırım çerçevelerine ilişkin konular öncelikli olarak Eurelectric'in Toptan Satış, Pazar Tasarımı ve Yatırım Çalışma Gruplarında ele alınmaktadır.

Toplantılarında, yoğunlukla Avrupa Birliği çatısı altında yer alan kuruluşların hazırladığı yenilenebilir enerji ve/veya depolama konusundaki raporlar incelenmekte ve bu raporlara görüş bildirilmektedir.

Paralel olarak, Avrupa Birliği'nin bu konulardaki stratejilerinin belirlenmesi sürecinde yoğun lobi faaliyetleri yürütülmektedir. Eurelectric sekreteryası ve grup üyeleri sektördeki son gelişmeleri de paylaşmakta olup, birçok şirket işbirliği yapma imkânı da bulabilmektedir.



2019-2020 programındaki ana çalışma başlıkları şu şekildedir:

- › Yenilenebilir Enerji Direktifi ve Temiz Enerji Paketi (RED II/ CEP) uygulamalarını gözlemlemek.
- › EURELECTRIC'in depolama konusundaki raporuna proaktif olarak katkı sağlamak.
- › Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının tanınması, izinleri, halk tarafından benimsenmesi ile ilgili proaktif olarak çalışmalar yapmak.
- › Kuzey Denizi, Baltıklar, Güney Doğu Avrupa gibi bölgelerde bölgesel işbirliği olanaklarını proaktif olarak araştırmak.
- › Mevcut yenilenebilir enerji kaynakları kapasitesinin yeniden yapılandırılması (repower) konusunu değerlendirerek, gerekli olursa Avrupa Birliği nezdinde girişimlerde bulunmak.
- › Sınırötesi YEK kurulumu yönünde fırsatları takip etmek
- › Biyokütle uygulanmalarındaki sürdürülebilirlik kriterini takip ederek, seragazi tasarruflarının ulusal düzeyde belirlenmesini gözlemlemek.

Bu program ışığında, EURELECTRIC YEK ve Depolama Çalışma Grubu'nun son toplantı gündeminde, Avrupa Komisyonu'nun depolama çalışmasına verilen yorumlar, biyoçeşitlilik stratejisi, bölgesel işbirlikleri, offshore rüzgar enerji stratejisi, AB nezdinde yenilenebilir enerji finansman mekanizmaları, ulusal enerji ve iklim planları yer almıştır.

Ülkemizin, bu çalışma grubunda daha aktif yer alabilmesi amacıyla EÜAŞ Genel Müdürü ve TESAB Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. İzzet ALAGÖZ'ün destekleriyle, aynı amaçla bir çalışma grubu kurulmuştur. EÜAŞ (Elektrik Üretim A.Ş.), TEİAŞ (Türkiye Elektrik İletim A.Ş.), TEDAŞ (Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş.) ve enerji sektörümüzde faaliyet gösteren TESAB üyesi özel şirketlerin değerleri uzmanları bir araya gelerek çalışmalarına Haziran ayı itibari ile başlamışlardır. Başkanlığı'nı EÜAŞ'tan Adem Macit'in, Başkan Yardımcılığını ise AKEDAŞ'tan Fatma Avli FIRIŞ'ın yaptığı çalışma grubu hem Eurelectric gündeminde yer alan teknolojilerin, gelişmelerin, örnek projelerin ülkemizde de uygulanabilirliğinin araştırılması, ortaklaşa projeler geliştirilmesi hem de ülkemizin uzun yıllardır edindiği tecrübelerin Eurelectric ile paylaşılması amacıyla çalışmalar planlanmaktadır.

Sektördeki şirketleri, TESAB üyesi olarak, bu çalışma gruplarına katılarak kazan-kazan stratejimize ortak olmaya davet ediyoruz.



Faydalı Linkler:

EURELECTRIC Web sayfası: <https://www.eurelectric.org/>

Avrupa Komisyonu Yenilenebilir Enerji Ana Sayfası

https://ec.europa.eu/energy/topics/renewable-energy_en

Avrupa Komisyonu Yenilenebilir Enerji Direktifi Sayfası

https://ec.europa.eu/energy/topics/renewable-energy/renewable-energy-directive_en

Avrupa Komisyonu Ulusal Enerji ve İklim Planları (NECPs)

https://ec.europa.eu/energy/topics/energy-strategy/national-energy-climate-plans_en

AB Genelinde Yenilenebilir Enerji Finansman Mekanizması

<https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12369-Union-renewable-Financing-mechanism>